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Our Ref: 4735128

Please ask for: Dawn Waller

 

 

Date: 4 July 2019

 

 
 

Dear Sir/Madam
 
Freedom of Information Act 2000 
 
Further to your request for information that we received on 10 June 2019, please 
find our response below. You asked:
 
1. Could you provide the name of the organisation commissioned to deliver 
Independent Mental Capacity Advocacy (IMCA) in the period April 2018 to March 
2019? SAtA

2. If you hold data on the number of IMCA referrals made to you in the year 2018/19. 
(preferably from 1 April 2018 to 31 March 2019, or any other 12 month period within 
2018/19 you could specify) please could you provide information on how many times 
an IMCA was instructed in each decision: 
i. Long term Change of Accommodation - 37
ii. Serious Medical Treatment - 4
iii. Review of the Accommodation - 0
iv. Safeguarding - 8

3. If you hold data on the number of times an advocate was instructed from 1 April 
2018 to 31 March 2019 (or any other 12 month period within 2018/19 you could 
specify) please could you provide information on how many times an IMCA DoLS was 
instructed within each of these: 
i. 39A DoLS process - 44
ii. 39C DoLS process - 1
iii. 39D DoLS process - 14

4. I would also be very grateful if you could tell me how many times a paid RPR was 
instructed in the period 1 April 2018 to 31 March 2019 or any other 12 month period 
within 2018/19 you could specify. 141
 



[bookmark: 2]I trust this information is of interest and assistance. If however you are dissatisfied 
with the response you have received and wish to request a review of our decision or 
make a complaint about how your request has been handled you should write to the 
following address or reply to the email to which this letter is attached:
 
Corporate Information Governance Manager
Resources Directorate 
ICT and Information Governance 
Council House, Manor Square 
Solihull, West Midlands 
B91 3QB 
 
Your request for an internal review should be submitted to us within 40 days of 
receipt by you of this response.  Any requests received after this time will be 
considered at the discretion of the Corporate Information Governance Manager.
 
If having exhausted the review process you are not content that your request or 
review has been dealt with correctly, you have a further right of appeal to the 
Information Commissioner's Office (ICO) for a decision.  Generally, the ICO will not 
make a decision until you have exhausted the complaints procedure provided by the 
council.  The Information Commissioner can be contacted at: The Information 
Commissioner's Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF. 
Telephone: 0303 123 1113 (local rate) or 01625 545 745 (national rate). Website: 
www.ico.org.uk.
 
Yours faithfully
 

Dawn Waller 
Corporate Records Manager 
Business Transformation Directorate




    

  

  
